1
Attuatori pneumatici per l’uso con le valvole di regolazione GCV
Serie PN9000
Descrizione
Gli attuatori pneumatici serie PN9000 sono una famiglia di attuatori lineari compatti, disponibili con diaframmi di 3 dimensioni
diverse per andare incontro alle esigenze delle valvole alle diverse pressioni.
Ogni attuatore è dotato di indicatore di corsa meccanico ed include un diaframma sagomato che ne assicura una buona
linearità sulla corsa d’esercizio.

versione con velocità più elevata (possibile solo
su PN92_ e PN93_)
Come ordinare / esempio di scelta:
N°1 unità attuatore pneumatico GESTRA PNP9337E.
+-
Attuatore
Ingresso aria
1D 2
3 1
Comando elettrico
Comando pneumatico
Le versioni ad alta velocità sono disponibili per PN92xx e PN93xx. La versione ad alta velocità è una versione modificata
del PN esistente ma deve presentare anche il giusto diametro della tubazione di ingresso aria come ad esempio:
DN65 PTSUSS + ingresso aria PN9320 = " senza SP500.
Tempo di chiusura Tempo di apertura
Standard 2,5s 5,1s
Rapido 1,4s 2,9s
Stesso con ingresso aria ¼”. Rapido 0,8s 1,5s
Con un posizionatore, il tempo più rapido di apertura/chiusura si autolimiterà.
Stesso con ingresso aria ¼” SP500. Rapido 1,4s 2,9s
Per la funzione ad alta velocità a prova di guasto, la disposizione sottostante può essere utilizzata per cortocircuitare il
posizionatore.
Versione alta velocità
24
819809-01/01-2020 sxsmm(819749-01) GESTRA AG · Brema · Stampato in Germania
GESTRA AG
Münchener Straße 77, 28215 Brema, Germania
Telefono	 +49 421 3503-0, Telefax +49 421 3503-393
E-mail info@de.gestra.com, sito web www.gestra.com
5
18
26 e 27
4
13 e 14
10
15, 19 e 20
9 17
30
Ricambi
Gli unici ricambi disponibili sono chiaramente indicati nella
tabella sottostante, e sono comuni sia agli attuatori ad
azione diretta che inversa.
Ricambi disponibili
Kit tenuta stelo 17, 18, 30
Kit diaframma 4, 9
Kit indicatore corsa 15, 19, 20
Kit gruppo molle 5
Kit blocchetto di unione
(idonei per valvole Mk1 e GCV)
10, 13, 14,
26, 27
Come ordinare i ricambi
I ricambi devono sempre essere ordinati indicando la
descrizione fornita nella tabella intitolata “Ricambi
disponibili” avendo cura di specificare il modello